Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

Tel.: (13)3419 -7050 - secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 40/2025

Autoria: Vereador Rafael Gomes Jardim

“Indica placa de sinalização no trecho conhecido como “curva do Aratô”

na Estrada Municipal Manoel Francisco de Carvalho”

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, após os trâmites regimentais, que

seja instalada placa de sinalização viária no trecho conhecido como “Curva do Aratô”

na Estrada Municipal Manoel Francisco de Carvalho, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se faz necessária e tem a finalidade de atender os

anseios dos moradores, pois esse trecho há vários registros de acidentes devido os

motoristas que trafegam em alta velocidade, sendo necessário placa de sinalização com

urgência para indicar a redução de velocidade com o intuito de evitar acidentes na

localidade.

Por fim, diante de todo o exposto, peço ao Chefe do Poder Executivo

que atenda este pedido para assim sanar esse problema.

Plenário Massao Kanashiro, 08 de abril de 2025.

it Jamoes Jn ——
RAFAEL GOMES JAKDIM

Vereador